
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 48 del 21/02/2022
Proposta di settore n. 9 del 18/02/2022

Oggetto: Liquidazione indennita' di reggenza al Segretario Comunale

Il Responsabile del Servizio

VISTO l'art. 4 del Decreto Lgs. 30.03.2001, n. 165 con il quale è attribuita ai dirigenti/responsabili dei
servizi la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione
delle risorse umane, strumentali e di controllo;

CONSIDERATO che la segreteria di questo Ente è vacante dal 11 agosto 2018;

VISTE le Note della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari - Sezione regionale Sardegna
dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali con le quali è stato conferito incarico di reggenza della
segreteria al Dott. Antonio Mastinu per i periodi:
prot. n. 94151/2021(P) dal 06 dicembre 2021 al 06 febbraio 2022;

VISTA la determinazione del servizio Finanziario n.74 del 16/12/2021 con la quale si liquidava l'indennità
di scavalco fino al 31/12/2021;

PREMESSO che l’art. 1 del Contratto Collettivo Integrativo Nazionale dei segretari comunali e provinciali
sottoscritto in data 13 gennaio 2009 ha modificato l’art. 3 del Contratto Collettivo Nazionale dei segretari
comunali e provinciali - Accordo n. 2 - sottoscritto in data 22 dicembre 2003, recante disposizioni in materia
di trattamento economico spettante al segretario nei casi di reggenza e supplenza a scavalco";

VISTA la deliberazione n. 69 del 13.07.2009 avente ad oggetto "Contrattazione regionale decentrata. Presa
d'atto del verbale della riunione della delegazione trattante di parte pubblica e sindacale.” in cui si prevede di
modificare come segue l’art. 1 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di livello nazionale dei
segretari comunali e provinciali sottoscritto in data 13 gennaio 2009:
“1. II trattamento economico spettante ai segretari titolari dei Comuni e delle Province della Sardegna per
l'espletamento di supplenze e reggenze a scavalco nell'ambito della medesima regione è stabilito
definitivamente in misura pari al 25% della retribuzione complessiva di cui all'art. 37, c1, let. da a) ad e)
del CCNL 16.5.2001, ragguagliato al periodo di incarico.
2. Con decorrenza dalla stipulazione del presente accordo decentrato di livello regionale, per i segretari di
cui al precedente comma, è disapplicata la disciplina transitoria stabilita dall' art. 1 dl! CCNL integrativo
di livello nazionale stipulato il 13/01/2009. ";



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

VISTA la retribuzione complessiva in godimento, di cui all’art.37, comma 1, lettera da a) a d) del CCNL del
16/05/2001;

VISTO il nuovo contratto collettivo nazionale di lavoro per il triennio 2016/2018 sottoscritto il 17
dicembre 2020;

RITENUTO opportuno procedere ad impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 1.069,19 a
favore del Segretario Comunale, Dott. Mastinu Antonio, quale indennità di supplenza a scavalco presso il
Comune di Bultei, per il periodo dal 01/01/2022 al 31/01/2022, cui vanno aggiunti gli oneri riflessi a carico
dell'Ente erogatore;

DATO ATTO che l'imputazione della spesa, per l'indennità e conseguenti oneri riflessi a carico dell'Ente,
avviene sui capitoli del corrente esercizio finanziario all'uopo destinati e sufficientemente disponibili;

VISTO il bilancio di previsione 2022/2024 in fase di predisposizione;

ACQUISITO il parere in merito alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell'azione amministrativa, a
norma dell’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;

RITENUTO di provvedere in merito;

DETERMINA

DI IMPEGNARE e contestualmente liquidare la somma complessiva di € 1.069,19 a favore del Segretario
Comunale, dott. Mastinu Antonio, quale indennità di supplenza a scavalco presso il Comune di Bultei, per il
periodo dal 01/01/2022 al 31/01 2022 oltre agli oneri riflessi a carico dell'Ente erogatore;

DI IMPUTARE la spesa di € 1.069,19 al capitolo 1021 del Bilancio 2022, che presenta la necessaria
disponibilità;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis D.Lgs. 267/2000, che con la sottoscrizione del presente
provvedimento si intende attestare la regolarità tecnico – amministrativa dello stesso;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 153 D.Lgs. 267/2000, che il presente atto ha efficacia dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’articolo 151, comma 4 e
dell’articolo 189, comma 3 del D.Lgs. n° 267/2000;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.L. n°78 del 01/07/2009, convertito nella L. n°
102 del 03/08/2009, è stata preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti
conseguenti al presente impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151,
comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000 e per gli atti di competenza;

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente e nella sezione “Amministrazione trasparente”, per i dati di competenza ai sensi del
D.Lgs. n° 33 del 14/03/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile del Servizio

PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 21/02/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-02-21T08:51:47+0100
	PAONI RAIMONDA ab94e47c6d41bb7dda07afcbac9d3d3d88cafee6




